PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

SECRETARIA DE GOVERNO

Praca Raul Gomes de Abreu,200 — Centro — Centro — Piedade — 5P
CEP - 18.170-000 — Telefone (15)3244-8400
. o0y E-mail: gabinete @piedade.sp.gov.br
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Oficio SEG. 128/2024
Piedade/SP, 10 de julho de 2024.

Ref.: Requerimento n. 112/2024
Autoria: Vereadores Mauro Vieira Machado, Alex Pinheiro da Silva, Caio Cezar da
Silva Martori e Wandi Augusto Rodrigues

Excelentissimo Presidente:

Em atencdo ao requerimento n® 112/2024, de autoria dos Ilmos.
Vereadores Mauro Vieira Machado (PT), Alex Pinheiro da Silva (MDB), Caio Cezar
da Silva Martori (PSDB) e Wandi Augusto Rodrigues (PP), encaminhamos as

informacdes e manifestacoes reunidas pela Assessoria Juridica.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Exceléncia, assim como aos
nobres dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa,

a nossa manifestacao de elevado apreco e consideracao.

Respeitosamente,

GERALDO PINTO DE Assinado de forma digital por
CAMARGO GERALDO PINTO DE CAMARGO

FILHO:25541713862
FILHO:25541713862 Dados: 2024.07.10 14:56:24 -03'00"

GERALDO PINTO DE CAMARGO FILHO
Prefeito Municipal

Excelentissimo Senhor

Wandi Augusto Rodrigues

DD. Presidente da Camara Municipal de Piedade
NESTA



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE

SECRETARIA DE GOVERNO

Praga Raul Gomes de Abreu,200 — Centro — Centro — Piedade — 5P
CEP — 18.170-000 — Telefone (15)3244-8400
E-mail: gabinete@piedade.sp.gov.br

Piedade/SP, 10 de julho de 2024.
Exmo. Prefeito Municipal

REF.: REQUERIMENTO N° 112/2024.
INFORMAGOES SOBRE RECUPERAGAO
ASFALTICA DO BAIRRO DA ROSEIRA.

Em atengdo ao requerimento n° 112/2024, de autoria dos llmos. Vereadores
Mauro Vieira Machado (PT), Alex Pinheiro da Silva (MDB), Caio Cezar da Silva
Martori (PSDB) e Wandi Augusto Rodrigues (PP), encaminhamos a resposta

fornecida pela Secretaria de Servigos Publicos e Transporte.

Por oportuno, registramos que o requerimento pleiteava copia integral (capa
a capa) do procedimento licitatorio recuperacgao asfaltica da Roseira. A Secretaria
reiterou a resposta encaminhada anteriormente (requerimento n® 15/2024), no
sentido de que utilizou o montante de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) de

recursos proprios (juntou copia dos respectivos empenhos).

Da leitura do requerimento e das informagdes prestadas, compreendemos
que o investimento supra refere-se a massa asfaltica, adquirida por meio de ata de
registro de pregos celebrada apds a realizagdo do Pregao n° 22/2023. Portanto,
salvo melhor juizo, ndo ha processo especifico para aquisicdo do material, utilizando

0s previamente registrados pela administragao.

Sem mais para o momento, renovamos votos de estima, consideracéo e

respeito.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente
b CAROLINE APARECIDA ESCANHOELA
g o Data: 10/07/2024 15:10:59-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
CAROLINE AP. ESCANHOELA

OAB/SP 423.813
Assessora Juridica



Camara Municipal de Piedade

Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 — Centro Piedade — SP - CEP 18170-000
Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br
E-mail: contatowpiedade.sp.lee.br

Requerimento n® 112/2024

“Solicita informagoes sobre as obras de recuperagio do asfalto do bairro do Roseira.”

Senlor Presidente:

Requeiro a Mesa, ouvido o Egrégio Plendrio e atendidas as demais disposicies
regimentais, que se oficie o senhor Prefeito para que envie copia integral (capa a capa) do
processo licitatorio da recuperacio do asfalto do Bairro da Roseira.

O processo em questdo, refere-se aquele objeto do requerimento n® 15/2024, no qual, foi

respondido que foram investidos R$ 600.000,00 (seiscentos il reais) de recursos proprios.

Requeiro, ainda, que seja encaminhado a esta Casa somente informagées de dominio
puiblico.

Justificativa:

Faco o presente requerimento cumprindo a funcao fiscalizatéria do mandato.
Plendrio Vereador Roberto Rolim da Silva, 21 de junho de 2024.

Mauro Vieira Machado
Vereador (PT)

Alex Pinheiro da Silva
Vereador (MDB)

Caio Cezar da Silva Martori
Vereador (PSDB)

Wandi Augusto Rodrigues
Vereador (PP)
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse htips:/piedade.1doc.com.br verificacao/468C-FCFA-2711-E2C2 e informe o codigo 468C-FCFA-2711-E2C2




VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cadigo para verificagdo: 468C-FCFA-2711-E2C2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

& CAIO CEZAR DA SILVA MARTORI (CPF 182.XXX.XXX-1 9) em 21/06/2024 15:09:33 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LV 4 MAURO VIEIRA MACHADO (CPF 315.XXX.XXX-46) em 21/06/2024 15:16:15 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagao por meio do link:

https://piedade. 1doc.com.br/verificacao/468C-FCFA-2711-E2C2



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Secretaria Municipal de Servigos Publicos e Transporte
Praca Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade - SP
CEP. 18.170-000 - Telefone {15) 3244-8400
E-mail: servicospublicos@piedade.sp.gov.br

Piedade, 1 de julho de 2024.

Ref.: Protocolo n® 4844/2024 - Requerimento n® 77/2024.

A Assessoria Juridica,
Em atencdo a solicitacdo de informagdes contidas no Requerimento da Cdmara

Municipal de Piedade n°® 112/2024, encaminhamos cdpias dos empenhos que comprovam a
aquisigdo, por recurso proprio, do material utilizado na recuperagdo em questdo.

Cordialmente,

Dleg
Secretdrio de Se
Prefeitura Municipal de Piedade

S o
- Plblicos e Transporte
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PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
. PRAGA RAUL GOMES DE ABREU, 200 - CEP: 18170-000

Usudrio: 26791151803

Sistema CECAM

“xme e CNPJ: 46.634.457/0001-59 Telefone (15) 3244-8400 Data: 28/06/2024 14:00:48
— (Pagina 1/1)
DATA RESERVA N° | PROCESSO N*/REQUISIGAQ FICHA N°
1 16/01/2024 N.E. ORDINARIO  N°480 PEDIDO N° 449 6486/2023 387
INTERESSADO CN.PJCPF BANCO I AGENCIA CONTA
1154 = A 77/0001-19 - -
ENDEREGO ' CEP. TELEFONE
- - ALTA - SALTO DE PIRAPORA - S| 18160-000 15349-2241
EMAIL LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA
axpedicanlcorreaalves com. br A Combinar - Conforme Ata de Regi
LICITAGAO MODALIDADE N° FUNDAMENTO LEGAL CONDIGOES DE PAGAMENTO VALIDADE PROPOSTA
PREGAO ELETRONICO - 22/2023 CONFORME A ATA 30 DIAS
ORGAO UNIDADE ORCAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA FUNGAQ | SUB FUNGAO | PROGRAMA
02-PODER EXECUTIVO 02.09.00-SECRETARIA DE SERVIGOS PUBLICOS E TR | 02.09.02 - DIVISAO DE SERVIGOS 04 452 0011
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA | AREA DE ATUAGAO
2071 - GESTAO SERVICOS PUBLICOS 3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENGAO DE BENS IMOV
DESTINAGAO DE RECURSOS ADIANTAMENTO
01.110.0000 - GERAL A
ATIVO NAO FINANCEIRO REGIME CONTRATO
PASSIVO NAC FINANCEIRO CONVENIO
DOTAGAO ATUAL EMPENHADO ANTERIOR VALOR EMPENHADO. SALDO 1
1,516.585,00 48.091,56 12.500,00 1,455.993,44
COTA 1 COTA2 COTA3 COTA 4 COTAS COTAB COTA7 COTAB COTAS COTA 10 COTA 11 COTA 12
12.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
CODIGO | DESCRIGAQ VALOR | CODIGO DESCRIGAO VALOR
1 ORDINARIO 12.500,00 |1 GERAL 12.500,00
TOTAL 12.500,00 TOTAL 12.500,00 |
ITENS DA NOTA
ITEM cODIGO QUANTIDADE | UNIDADE| ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
AQUISIGAO DE MASSA ASFALTICA C.B.U.Q. - FAIXA "D" PARA
USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PUBLICOS,
CONFORME ESPECIFICAGCOES CONSTANTES NO ANEXO I.
1 25,000 | TN MASSA ASFALTICA C.B.U.Q. - "FAIXA D" - COM FRETE 500,0000 12.500,00
(ENTREGA POR CONTA DO FORNECEDOR)
TOTAL 12.500,00

Contador Orgamentista
L_18P259126/0-0

Flavio Augusto da Rosa Soares
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AJ® PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE Usurio: 26761151303
P Vo PRAGA RAUL GOMES DE ABREU, 200 - CEP: 18170-000 Sistema CECAM
€ areut CNPJ: 46.634.457/0001-59 Telefone (15) 3244-8400 Data: 28/06/2024 14:01:15
(Pagina 1/1)
DATA RESERVA N° [ PROCESSO N*/REQUISIGAO FICHA N°
1-30/01/2024| N.E. ESTIMATIVO  N°789 PEDIDO N° 576 1 6486/2023 387
INTERESSADO CNPJICPF | BANCO | AGENCIA CONTA
115483 = LCA INFRAESTRUTURA-E MINERAGAQ LTDA - |042,192,677/0001-19 | |- .
ENDEREGO CEP ’ TELEFONE
| ESTRADA DA PONTE ALTA,B890 - SATA 01 - PQON - PIRAPORA - S| 18160-000 15349-2241
EMAIL LOCAL DE ENTREGA PRAZO ENTREGA
expedicanfcarreaalves . com _hr A Combinar - Conforme Ata de Regi
LICITAGAO MODALIDADE N° FUNDAMENTO LEGAL CONDIGOES DE PAGAMENTO VALIDADE PROPOSTA
PREGAO ELETRONICO - 22/2023 CONFORME ATA 30 DIAS
ORGAO UNIDADE ORGAMENTARIA UNIDADE EXECUTORA FUNCAO | SUB FUNCAO | PROGRAMA
02-PODER EXECUTIVO 02.09.00-SECRETARIA DE SERVIGOS PUBLICOS E TR |02.09.02 - DIVISAO DE SERVIGOS 04 452 0011
PROJETO ATIVIDADE CATEGORIA ECONOMICA I AREA DE ATUAGAO
2071 - GESTAO SERVICOS PUBLICOS 3.3.90.30.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO
DESTINACAQ DE RECURSOS ADIANTAMENTO
01.110.0000 - GERAL NAO |
ATIVO NAO FINANCEIRO REGIME CONTRATO
PASSIVO NAO FINANCEIRO CONVENIO
DOTAGAQ ATUAL EMPENHADQ ANTERIOR VALOR EMPENHADO. SALDO
1,506.585,00 70.731,06 575.000,00 860
COTA 1 COTA2 COTA3 COTA 4 COTAS COTAB COTA7 COTA S8 COTAS CcOTA 10 COTA 11 COTA 12
575.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VINCULOS CENTRO DE CUSTOS
CODIGO | DESCRIGAQ VALOR | CODIGO DESCRIGAO VALOR
1 ORDINARIO §75.000,00 | 1 GERAL 575.000,00
TOTAL 575.000.00 TOTAL 575.000,00
ITENS DA NOTA
ITEM CcODIGO QUANTIDADE | UNIDADE| ESPECIFICAGAQ VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL
AQUISIGAO DE MASSA ASFALTICA C.B.U.Q. - FAIXA "D" PARA
USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS PUBLICOS,
CONFORME ESPECIFICAGCOES CONSTANTES NO ANEXO I.
1 1.150,000 | TN MASSA ASFALTICA C.B.U.Q. - "FAIXA D" - COM FRETE 500,0000 575.000,00
(ENTREGA POR CONTA DO FORNECEDOR)
TOTAL 575.000,00
/ /
Flavio Augusto da Rosa Soares
Contador amentista
[_1SP259126/0-0




